
 

Città di Castelvetrano 
Provincia Regionale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
 

    

 

Ordinanza Dirigenziale n.154 del 20 novembre   
 

Oggetto: MODIFICA ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 153 DEL  20 NOVEMBRE 
2018 
 

I l   C O M A N D A N T E 
 

Premesso  che in data 20 novembre 2018 è stata emanata l’ord inanza 
dirigenziale n. 153 con la quale si autorizzava la chiusura del 
traffico veicolare della via Marco Polo per la gior nata del  21 
novembre 2018, dalle ore 9.00 alle ore 16.00 al fin e di eseguire 
interventi di ristrutturazione edilizia  come da SC IA prot. 27548 
del 24 giugno 2018;                 
 
Considerata la richiesta verbale del Committente dei lavori con  la 
quale si chiede di modificare l’ordinanza n. 153 de l 20 novembre 
2018 nella parte riguardante la giornata di esecuzi one dei lavori 
a causa di un imprevisto che impedisce alla ditta e secutrice lo 
svolgimento dei lavori nella giornata originariamen te 
preventivata; 
 
Visti  gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice de lla 
Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile  1992, n. 285 
ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di at tuazione del 
nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del  Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;; 
 
Considerato  che è opportuno rendere possibile lo svolgimento d ei 
lavori de quo;  
 

Visto  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

O R D I N A 
 
Modificare l’Ordinanza Dirigenziale n. 153 del 20 n ovembre 2018  
nella parte relativa alla giornata nella quale si s volgeranno i 
lavori; 
 
Istituire il divieto di transito temporaneo nella v ia Marco Polo a 
Marinella di Selinunte nella giornata del 23 novemb re 2018 sempre 
dalle ore 9.00 alle ore 16.00 e comunque fino a ces sate esigenze, 
al fine di consentire l’esecuzione degli interventi  di 
ristrutturazione edilizia  come da SCIA prot. 27548  del 24 giugno 
2018,  con l’obbligo per il Dott. Omissis, nella sua quali tà, di 
predisporre tutti gli accorgimenti necessari, atti a salvaguardare 
cose e persone, nonché alla installazione della reg olare 



segnaletica stradale verticale di divieto di transi to, previe 
intese con il locale Comando di Polizia Municipale;      
 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Palazzo  Comunale. 
 
La presente sarà notificata alla Polizia Municipale , al 
Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetra no al Comando  
Compagnia Carabinieri e al Comando Stazione dei Car abinieri di 
Castelvetrano per l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III del 
Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 gi orni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
Castelvetrano, 20 novembre 2018 
 
Il Vice Comandante 
f.to Rosaria Raccuglia 
 
       
                             Il Comandante    
                               f.to     Vincenzo Bucca 
 

         


